

Referat generalforsamling Halsnæs Musikforening 7. april 2024

1. Valg af dirigent

Dirigent og sekretær: Simon Duus.

2. Formandens beretning

Kære generalforsamling.

Sæson 23/24 i Halsnæs Musikforening fik overskriften "Vandets musik" og vi indledte denne sæson i oktober med sopranen Anna Bæk Christensen og pianist Octavian Dragomir i et ambitiøst og afvekslende liedprogram. De modtog senere samme måned en flot 3. pris i Copenhagen Lied-Duo Competition.

Ved vores åbningskoncert havde vi desuden et dejligt og charmerende besøg i foyeren inden koncerten med besøg af 2 unge guitarelever fra Halsnæs Billed- og Musikskole.

I det hele taget fik efteråret et ungt præg. Vi styrkede vores samarbejde med Frederiksværk Gymnasium og HF og gennemførte et særarrangement på en hverdag her i Gjethuset med gode spørgsmål fra de fremmødte elever til de 3 operasangere og pianisten.

Koncerten i november var netop dette program "Opera fra Venedig", der blev en veloplagt og velbesøgt koncert.

I marts nåede vi nye højder med pianisten Ramez Mhaanna i et imponerende og klassikermættet program. Det var godt formidlet og smukt musiceret og dejligt at se godt med publikum, også mange unge mennesker, på stolerækkerne.

Lidt atypisk er sæsonen ikke slut ved foreningens generalforsamling, vi har endnu to koncerter til gode - om en uge, 14. april, er der solokonzert med akkordeonist Bjarke Mogensen og d. 5. maj med sopranen Marianne G. Nielsen og to middelaldermusikeksperter, Mie Korp Sloth og Karina Agerbo.

Vi kan takke Statens Kunstfond og Halsnæs Kulturelt Samråd for afgørende økonomisk støtte.

Om den næste sæson kan der ikke siges så meget endnu. Om den også skal have et tema, skal være åbent. Temaer giver gennemslagskraft og dogmatik, men kan også risikere at være en begrænsning for de udøvende kunstnere.

Dette er min sidste sæson som formand. Jeg er nødt til at tage hensyn til balancen i arbejdsliv og familieliv, og må derfor stoppe. Jeg vil derfor gerne sige en stor tak til bestyrelsen, revisor og revisorsuppleant for alle de gode indsatser, tak til alle vi har samarbejdet med, og ikke mindst, tak til medlemmerne og publikum.

God vind til alle fremover.

Formandens beretning er godkendt uden kommentarer.

Referat generalforsamling Halsnæs Musikforening 7. april 2024

3. Kassereren fremlægger regnskab.

Se vedhæftede bilag.

Formanden uddyber om særarrangementet med gymnasiet.

Der spørges ind til udgifterne til leje af Gjethuset og til annoncer.

Facebook og Instagram.

Regnskabet godkendes. Der diskuteres mulighederne for at få et yngre publikum til at komme til koncerterne, bl. a. muligheden for en gruppe på sociale medier målrettet for unge eller styrkelse af de allerede etablerede kontakter til Musik- og Billedskolen og det lokale gymnasium.

4. Budget fremlægges.

Kassereren fremlægger budgettet med fokus på eksempelvis billetindtægter og annonceudgifter.

Der diskuteres muligheden for at nå ud til et bredere publikum demografisk i naboeråder, fx.

Frederikssund og Helsingø.

5. Forslag til kontingent og billetpriser

Bestyrelsen foreslår, at kontingentet for sæson 2024-25 forbliver uændret 150 kr.

Billetpriserne foreslås hævet til 150 kr. for medlemmer, og 200 kr. for ikke medlemmer.

Medlemmer under 20 år: Fri entré.

Det bemærkes, at foreningens drift har givet underskud i nogle år, hvilket har tæret på formuen.

Billetpris og kontingent har været uforandret i en lang årrække. En forhøjelse med 50 kr. kan derfor virke meget stor, men hvis beløbene ikke er delelige med 50 kr., vil det koste både besvær og større gebyrer til bankerne.

Bestyrelsens forslag er enstemmigt vedtaget.

6. Repertoireplan 2024-25

2024: 6. oktober og 10. november

2025: En søndag i månederne februar, marts og april. Datoer er ikke fastlagt på nuværende tidspunkt.

Sæsonens tema: "Kunstnernes Favoritter"

7. Valg til bestyrelsen

På valg er: Sigrig Duus, Finn Beyer Paulsen (kasserer), Jens Thofte og som suppleant Christella Lerche. Alle er villige til genvalg.

Formanden, Simon Duus, der blev valgt for en 2 årig periode i 2023, har ønsket at udtræde af bestyrelsen af familie- og arbejdsmæssige grunde.

Der skal derfor vælges et nyt medlem af bestyrelsen, i forvejen er der en vakant post, så begge vil være for 1 år.

Ole Worm er villig til at stille op som suppleant.

Bestyrelsen konstituerer sig selv ved næste bestyrelsesmøde.

Halsnæs Musikforening

Hjemmeside: <https://halsnaesmusikforening.dk> e-post: halsnaesmusikforening@gmail.com

Til posten som revisor blev Anne Merete Ginger-Mortensen og revisorsuppleant

Erik Davidsen genvalgt.

8. Indkomne forslag:

Der er ikke kommet forslag til behandling på generalforsamlingen.

9. Eventuelt: Intet under eventuelt.